
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
za účelem realizace a financování stavby 

„1/58 Stará Ves nad O., křižovatka s 111/48615“ 
č. smlouvy ŘSD s. p.: OV-054-24-58-IST

uzavřená souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390__________________________

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava
Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory

se sídlem:
IČO:
zastoupený: 
kontaktní adresa: 
se sídlem:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
datová schránka: zjq4rhz
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 80478 
jako „ŘSD" na straně jedné

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí
se sídlem: Zámecká čp. 1, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí
IČO: 00297232
DIČ: CZ00297232

datová schránka: asxbfrf
jako „Obec" na straně druhé

ŘSD a Obec dále také společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako „Smluvní 
strana"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva")

Preambule

A. ŘSD je subjektem, jehož základním předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k 
nemovitostem tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a 
silnic I. třídy a zabezpečení výstavby a modernizace dálnic a silnic I. třídy, kdy ŘSD v 
současné době připravuje realizaci níže, blíže specifikované stavby, primárně eliminující 
dopravní nedostatky současného dopravního řešení v místě průsečné křižovatky v obci Stará 
Ves nad Ondřejnicí, na jejímž základě dojde mimo jiné k vybudování (realizaci) stavebních 
objektů v zájmu ŘSD.

B. Obec je subjektem majícím zájem na zlepšení dopravní situace v obci Stará Ves nad 
Ondřejnicí. Obec má v dané souvislosti zejména zájem spolupracovat s ŘSD při vlastní 
realizaci níže, blíže specifikované stavby, na jejímž základě dojde mimo jiné k vybudování 
(realizaci) stavebních objektů v zájmu Obce.

I/58 Stará Ves nad O., křižovatka s 111/48615
Stránka 1 z 7



C. Spolupráce ŘSD a Obce se s ohledem na jejich společné koncepční zájmy jeví být 
všestranně i celospolečensky přínosnou.

D. Realizací stavby „I/58 Stará Ves nad O., křižovatka s III/48615" (dále jen „Stavba"), 
dojde k rekonstrukci stávající průsečné křižovatky a výstavbě okružní křižovatky silnic I/58 a 
111/48615 v obci Stará Ves nad Ondřejnicí v km 36,25 provozního staničení. Výstavba 
křižovatky bude realizována dle projektové dokumentace zpracované firmou SHB, akciová 
společnost., IČO: 25324365.

E. ŘSD uzavřelo dne 29.11.2023 s vybraným dodavatelem Smlouvu o dílo (č. ŘSD 16PU- 
004813/23), jejímž předmětem je zhotovení Stavby za podmínek definovaných ve Smlouvě 
o dílo.

Smluvní strany se rozhodly sjednat bližší podmínky vzájemné spolupráce a uzavřít tuto Smlouvu
za účelem zajištění realizace a financování Stavby.

Článek I.
Předmět spolupráce

1.1 Smluvní strany prohlašují, že jejich společným zájmem a účelem této Smlouvy je 
vzájemná podpora, koordinace a součinnost při realizaci Stavby, a to až do okamžiku 
jejího uvedení do provozu a následné kolaudace. Za tímto účelem se Smluvní strany 
zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemnou součinnost, a to vše v souladu s touto 
Smlouvou.

1.2 Smluvní strany současně prohlašují, že Stavba zahrnuje následující stavební objekty:

Objekt Popis
S O  0 0 0 V ed le jš í a ostatn í náklady
S O  101 Ú prava silnice I/58
S O  120 Ú prava silnice III/4 8 6 1 5
S O  120.1 P ropustek silnice III/4 8 6 1 5
S O  121 Ú prava n apo jen í ulice S portovní
S O  134 C hodníky
S O  4 4 0 O světlen í křižovatky
S O  4 6 0 Ú prava sdělovacího  v ed en í
S O  5 2 0 P ře lo žka  S T L  plynovodu

(společně dále jen „Stavební objekty").

1.3 Smluvní strany dále prohlašují, že si jsou patřičně vědomy, že výše uvedené části Stavby 
nelze realizovat samostatně, nýbrž pouze jako celek.

Článek II.
Závazky Smluvních stran

2.1 Smluvní strany tímto ujednávají, že mezi nimi došlo ke vzájemné dohodě o vymezení 
vzájemných povinností a závazků plynoucích z této Smlouvy s tím, že:

2.1.1 ŘSD se zavazuje:

a) zajistit financování Stavby;

b) zajistit výkon funkce hlavního inženýra stavby spočívající v koordinaci Stavby, funkci 
koordinátora BOZP na staveništi, autorský dozor stavby, výkon ekologického dohledu,

I/58 Stará Ves nad O., křižovatka s III/48615
Stránka 2 z 7



geodetický dohled, monitoring a další nezbytně nutné činnosti související se zajištěním 
přípravy a realizace Stavby;

c) při realizaci Stavby organizovat pravidelné kontrolní dny, kterých se bude zástupce 
Obce účastnit a při kterých budou upřesňovány rozsahy prací a termíny;

d) zajistit kolaudaci Stavby;

e) zajistit geodetické zaměření Stavby a předat jej Obci;

f) majetkoprávně vypořádat pozemky (jejich části) dotčené stavebními objekty ve 
vlastnictví Obce, tedy darovat Obci části pozemků dotčených trvalým záborem pod 
stavebnímu objekty, které budou ve vlastnictví Obce (SO 121, SO 134 a SO 440), nebo 
je směnit za části pozemků Obce dotčených trvalým záborem pod stavebními objekty, 
které budou ve vlastnictví ŘSD s tím, že přednost má vždy směna.

2.1.2 Obec se zavazuje:

a) zajistit financování Stavebních objektů uvedených v 4.2;

b) zajistit účast zástupce Obce na pravidelných kontrolních dnech;

c) poskytnout ŘSD bezúplatně právo provést stavbu formou smlouvy o výpůjčce pozemků 
ve vlastnictví obce Stará Ves nad Ondřejnicí, které se nacházejí 
v dočasném a/nebo trvalém záboru Stavby, po dobu realizace Stavby až do její 
kolaudace;

d) majetkoprávně vypořádat pozemky (jejich části) dotčené stavebními objekty 
v majetkové správě ŘSD, tedy darovat ŘSD části pozemků dotčených trvalým záborem 
pod stavebnímu objekty, které budou ve vlastnictví ŘSD, nebo je směnit za části 
pozemků ŘSD dotčených trvalým záborem pod stavebními objekty, které budou ve 
vlastnictví Obce s tím, že přednost má vždy směna.

Článek III.
Zásady spolupráce a vzájemné součinnosti

3.1 ŘSD jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto Smlouvou a spadajících 
do jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň se zavazuje informovat Obec o 
stavu a průběhu zabezpečování účelu Smlouvy, respektive o stavu a průběhu realizace 
Stavby.

3.2 Obec jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto Smlouvou a spadajících 
do jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň se zavazuje informovat ŘSD 
o stavu a průběhu zabezpečování účelu Smlouvy.

3.3 ŘSD vede celou agendu a korespondenci a bude vykonávat funkci zástupce objednatele 
ve smyslu Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.

3.4 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna zakládat, měnit ani rušit jednostranně smluvní 
vztahy založené touto Smlouvou. K těmto případným právním jednáním je potřebný 
souhlas obou Smluvních stran.

3.5 Smluvní strany jsou povinny řádně a včas plnit všechny své závazky v souladu s touto 
Smlouvou.

I/58 Stará Ves nad O., křižovatka s III/48615
Stránka 3 z 7



3.6 Smluvní strany se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o všech 
podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu vzájemné 
spolupráce.

3.7 Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení 
účelu vzájemné spolupráce.

3.8 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění účelu této Smlouvy 
smírnou cestou a vzájemným jednáním spějícím k dohodě.

3.9 V případě neplnění závazků vyplývajících z této Smlouvy některou ze Smluvních stran 
bude zahájeno jednání k dosažení nápravy. Nebude-li dohody o nápravě dosaženo, má 
druhá Smluvní strany právo od této Smlouvy odstoupit. Pokud z důvodů neplnění závazků 
z této Smlouvy nebo odstoupením od Smlouvy dojde k přerušení Stavby, veškeré náklady 
s tím spojené ponese Smluvní strana, která tento stav zapříčinila.

3.10 Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby změn závazku ze smluv, jejichž 
předmětem bude poskytovaná služba či stavební práce, nezbytné pro zajištění úspěšné 
realizace Stavby, bude jejich rozsah a forma zasmluvnění koordinována tak, aby nedošlo 
k podstatným změnám závazků ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek IV.
Financování akce

4.1 Smluvní strany souhlasně konstatují, že ke dni uzavření této Smlouvy činí náklady na 
realizaci jednotlivých stavebních objektů, podle rozpočtu vybraného dodavatele Stavby, 
tyto částky:

Objekt Popis Cena bez DPH Cena s DPH 
DPH

S O  0 0 0 V ed le jš í a ostatn í náklady

"

S O  101 Ú prava silnice I/58
S O  120 Ú prava silnice 111/48615
S O  120.1 P ropustek silnice 111/48615
S O  121 Ú prava napo jen í ulice S portovní
S O  134 C hodníky
S O  4 4 0 O světlen í křižovatky

S O  4 6 0 Ú prava sdělovacího  ve d e n í
S O  5 2 0 P ře lo žka  S TL  plynovodu

Smluvní strany berou na vědomí, že výše uvedené náklady se v průběhu realizace Stavby 
mohou změnit.

4.2 Obec se zavazuje nést náklady za zhotovení níže uvedených stavebních objektů:

Objekt Popis
S O  120.1 P ropustek silnice 111/48615
S O  121 Ú prava n apo jen í ulice S portovní
S O  134 C hodníky
S O  4 4 0 O světlen í křižovatky
S O  4 6 0 Ú prava sdělovacího  v ed en í
S O  5 2 0 P ře lo žka  S T L  plynovodu

I/58 Stará Ves nad O., křižovatka s 111/48615
Stránka 4 z 7



4.3 Náklady na zhotovení stavebních objektů uvedených v odst. 4.2 uhradí vybranému 
dodavateli Stavby ŘSD v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo č. ŘSD 16PU-004813/23 
z 29.11.2023.

4.4 Obec se zavazuje náklady vynaložené ŘSD podle odst. 4.1 na zhotovení stavebních 
objektů uvedených v odst. 4.2, uhradit ŘSD.

4.5 Daňový doklad (faktura) bude vystavena do třiceti (30) kalendářních dnů po kolaudaci 
Stavby a provedení závěrečného vyúčtování.

4.6 Faktura vystavená ŘSD dle této Smlouvy bude vystavena jako daňový doklad 
se zúčtováním DPH podle předpisů platných k datu zdanitelného plnění a musí mít 
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy pro daňový doklad. Splatnost faktury 
bude třicet (30) kalendářních dnů od doručení faktury do datové schránky Obce. Dnem 
uhrazení faktury je den, kdy byla příslušná částka připsána na účet ŘSD.

4.7 V případě prodlení Obce s úhradou splatné faktury je ŘSD oprávněn uplatnit vůči Obci 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení s úhradou vynaložených nákladů na stavební objekty uvedené v odst. 2.4.

Článek V.
Trvání Smlouvy

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 let, počínaje dnem jejího 
uzavření. V případě, že v této době bude zahájeno samotné provádění Stavby, 
resp. kteréhokoliv jejího stavebního objektu v terénu, prodlužuje se tato doba do doby 
úplné kolaudace nebo do úplného majetkoprávního vypořádání smluvních stran 
v závislosti na tom, která z daných skutečností nastane později.

5.2 Před skončením doby platnosti může Smlouva být písemně skončena rovněž společnou 
dohodou jejích účastníků.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a právních předpisů souvisejících.

6.2 Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

6.3 Jakékoli změny či doplnění této Smlouvy lze provést pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran na téže listině.

6.4 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. 
V případě, že by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 
zavazují se tímto Smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu 
se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání 
této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbylo.

6.5 Smluvní strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a svými níže 
připojenými podpisy na této Smlouvě převzetí nebezpečí změny okolností stvrzují 
a potvrzují.

I/58 Stará Ves nad O., křižovatka s NI/48615
Stránka 5 z 7



6.6 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy 
mimo ta ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této Smlouvy výše, mezi sebou 
neujednaly ústně ani jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo 
zánik práv a povinností z této Smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání. Smluvní strany 
v dané souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této Smlouvě mezi nimi 
musí být učiněna písemně, jinak nejsou ani platná ani účinná.

6.7 Tato Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, do Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu Smlouvu), a to oběma Smluvními stranami.

6.8 Obec bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů ŘSD. Obec nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.

6.9 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, a že považují její 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své uznávané elektronické 
podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

6.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

- Příloha č. 1 -  situace Stavby

Článek VII.
Doložka platnosti právního jednání Obce

7.1 Obec prohlašuje, že získala doložku platnosti právního jednání, provedeného 
touto Smlouvou, dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Záměr Obce směnit a darovat hmotné nemovité věci a záměr obce přenechat hmotné 
nemovité věci k dočasnému bezplatnému užívání pro účely Stavby byly zveřejněny na 
úřední desce Obce od 1.3.2024 do 19.3.2024.

7.3 Právní jednání podle této smlouvy -  zejména uzavření smlouvy o smlouvě budoucí v 
rozsahu podle záměru směnit a darovat hmotné nemovité věci, pozemky parc. č. 470, 
ostatní plocha; parc. č. 474/1, ostatní plocha; parc. č. 474/9, ostatní plocha; parc. č. 
474/11, ostatní plocha; parc. č. 474/12, ostatní plocha; parc. č. 474/13, ostatní plocha; 
parc. č. 1982/13, ostatní plocha; pozemek parc. č. 1982/16, ostatní plocha a pozemek 
parc. č. 3178, trvalý travní porost, vše v k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí, obec Stará Ves 
nad Ondřejnicí, jak byl vyvěšen na úřední desce obce dne 1. 3. 2024, schválilo 
zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí usnesením č. 13b/8Z/2024 dne 18. března 
2024.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.,
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

I/58 Stará Ves nad O., křižovatka s 111/48615
Stránka 6 z 7



Digitálně podepsalŘeditelství silnic a dálnic s. p. 21.05.2024 08:43:01
za Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.05.20 
09:49:39 +02'00'

za obec Stará Ves nad Ondřejnicí

Příloha č. 1 -  situace Stavby

I/58 Stará Ves nad O., křižovatka s 111/48615
Stránka 7 z 7


